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EDITAL 25/2020 — PPGIES/ILATIT

RESULTADO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

PARA O PROCESSO DE SELECAO

DE ALUNOS PARA DOUTORADO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA &
SUSTENTABILIDADE — PROCESSO SELETIVO PARA TURMA 2021

A Coordenacdo do Programa de Po6s-Graduagdo Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade
(PPGIES) da Universidade Federal da Integracdo Latino-Americana (UNILA), nomeado pela
Portaria n° 831/2019/GR/UNILA, publicada no Boletim de Servigo n° 507, de 27 de dezembro de

2019, torna publico, pelo presente Edital, o resultado final dos(as) candidatos(as) classificados(as)

no edital de selecdo 09/2020/PPGIES/ILATIT — processo seletivo para alunos(as) regulares para o

curso de Doutorado Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade, no primeiro semestre letivo do

ano de 2021.

1. RESULTADO FINAL

LINHA 1

Prof. Dr. Gustavo Adolfo Ronceros Rivas

CANDIDATO NPF MNE
normalizada
1 CRISTIAN STANHAUS 8,02 8,0

Prof.® Dra. Janine Padilha Botton

CANDIDATO NPF MNE
normalizada
1 ANA CAROLINA SALA MORENO 6,52 8,5

2 DAIANA GOTARDO MARTINEZ 5,15 0

NF

8,01

NF

7,51

2,58

RESULTADO

Aprovado e
convocado para
matricula

RESULTADO

Aprovada e
convocada para
matricula

Desclassificada
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Prof. Dr. Jiam Pires Frigo

CANDIDATO NPF MNE NF RESULTADO
normalizada
Aprovada e
1 DANIELLY LETICIA REBELATO 9,9 9,35 9,62 convocada para
matricula
Prof. Dr. Jorge Javier Gimenez Ledesma
Aprovado e
1  LUCIO FLAVIO GROSS FREITAS 7,13 8,3 7,72 convocado para
matricula
Prof. Dr. José Ricardo Cezar Salgado
NPF
CANDIDATO . MNE NF RESULTADO
normalizada
LEONARDO ALEXANDRE Aprovado ©
1 VELTRONE 5,38 9,5 7,44 convoca,do para
matricula
Prof. Dr. Leonardo da Silva Arrieche
NPF
CANDIDATO . MNE NF RESULTADO
normalizada
Aprovado e
1 HEBERTY HUILTON AMARAL 9,97 10 9,98 convocado para
matricula
Prof.* Dra. Marcia Regina Becker
NPF
CANDIDATO . MNE NF RESULTADO
normalizada
Aprovada e
1 EMILENE DE CARVALHO 10 10 10 convocada para
LOURENGCO vocada p
matricula
2 MIGUEL ANTONIO AHUMADA 9’91 7’0 8’46 Aprovado e

CRISTI convocado para
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matricula
FRANCIELE NATIVIDADE LUIZ STTIOTELEE
3 ESTEVAM 6,14 10 8,07 convocada para
matricula
4  ADRIANE LIECHESKI 5,39 6,25 5,82 Classificada
SEM ORIENTADOR
1  HELENA FERNANDA GRAF 9,04 5,75 7,4 Classificada
2 ADELIO DE SOUZA CONTER 9,22 5,5 7,36 Classificado
LINHA 2
Prof.* Dra. Caroline Da Costa Silva Gongalves
CANDIDATO NPF MNE NF RESULTADO
normalizada
MARIA GABRIELA AZEVEDO Aprovada ©
1 BARROS 8,77 9 8,89 convocada para
matricula
MACARIUS CESAR DI LAURO Aprovado ©
2 MOREIRA 9,39 7,5 8,44 convocado para
matricula
SUZAN PRADO FERNANDES STUTELEE
3 BERNAL 5,0 9,75 7,38 convocada para
matricula
4 LEON MAXIMILIANO RODRIGUES 5,75 8,75 7,08 Classificado
5 GABRIEL MATSUDA 7,3 6,78 7,03 Classificado
Prof. Dr. José Ricardo Cezar Salgado
Aprovado e
1 HELTON ROGGER REGATIERI 9,47 8,5 8,99 convocado para
matricula
Aprovada e
2 JAQUELINE BAIL 5,32 9,75 7,54 convocada para

matricula
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Prof.* Dra. Katya Regina de Freitas

10

CANDIDATO

FLAVIA FERREIRA DOS SANTOS

ELIVAL MARTINS DOS REIS
JUNIOR

MARCOS ROQUE DA ROSA
MIGUEL BATISTA DE OLIVEIRA
FERNANDA MARCIA KUMM

CANDIDA FACHINETTO PAZ

LUCIA FERNANDES SANTOS
VITORIO

SOLANGE DENICE LIMBERGER DE
ARAUJO

VANIA TRAJANO ROWEDDER

EDUARDO CLEBER SANTANA DE
ALMEIDA

Prof. Dr. Leonardo da Silva Arrieche

CANDIDATO

WAGNER GRIZORTI

SAMUEL MATHIAS DO AMARAL
JUNIOR

JEAN CARLOS RAVANELLI APPEL

ALEXANDRA DORNELLES OLIVA

CARLA SCHMIDT OBERDIEK

NPF
normalizada

8,67

9,16

9,08
9,88
9,86
5,51
7,17
5,15
6,55

5,67

NPF
normalizada

9,65

7,47

9,95
6,09

5,63

MNE

10

8,25

8,0
7,0
6,5
10
7,0

8,5

7,0

MNE

10

10

7,25

6,25

NF

9,33

8,71

8,54
8,44
8,18
7,76
7,08
6,83
6,78

6,33

NF

9,82

8,74

8,6
5,82

2,82
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RESULTADO

Aprovada e
convocada para
matricula
Aprovado e
convocado para
matricula

Classificado
Classificado
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada

Classificado

RESULTADO

Aprovado e
convocado para
matricula
Aprovado e
convocado para
matricula

Classificado
Classificada

Desclassificada
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Prof.? Dra. Marciana Pierina Uliana

Aprovada e
1 ﬁgfﬁkﬁ ROMERO MAzzIN 6,55 9,5 8,03 convocada para
matricula
Aprovada e
2 JULIANA KAFKA BILHA 5,12 9,25 7,18 convocada para
matricula

NPF: Nota da Primeira Fase normalizada
MNE: Médias das notas da Entrevista
NF: Nota Final

* Normalizada pela maior nota

2. MATRICULA

2.1 Apenas os candidatos com resultado “Aprovado(a) e Convocado(a) para Matricula” poderao se
matricular;

2.2 Devido a pandemia causada pelo COVID-19, as matriculas serdo realizadas de forma remota e
condicionadas a apresentacdo dos documentos originais, abaixo solicitados, na Secretaria do
PPGIES, impreterivelmente, em até 15 dias apos o inicio do atendimento presencial, sob pena de
cancelamento da matricula.

2.3 As matriculas remotas serdo feitas pelo Sistema Inscreva Unila, no link
https://inscreva.unila.edu.br/, entre os dias 07/12/2020 (00 h:01) e 13/12/2020 (23 h:59);

2.4 Os seguintes documentos deverdo ser anexados em PDF, JPG ou JPEG:

2.4.1 Documento de identidade com foto valido no pais de residéncia ou passaporte;

2.4.2 Diploma ou certificado de conclusdao de curso de Mestrado ou declaracao da Coordenacao do
Programa indicando a data da defesa da Dissertacao;

2.4.3 Historico escolar do curso de Mestrado.

2.5 Para finalizar no Sistema Inscreva, o candidato devera aceitar o termo de compromisso de
apresenta¢do da documentacao original.

2.6 O PPGIES nao se responsabiliza pelas matriculas via internet ndo recebidas por motivos de
ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicacdo, de congestionamento das linhas de
comunica¢do, bem como em fun¢do de outros fatores que impossibilitem a transferéncia dos dados
da matricula para o Inscreva da Unila

Foz do Iguagu, 04 de dezembro de 2020.
Leonardo da Silva Arrieche

Coordenador do Programa de P6s-Graduacao Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade


https://inscreva.unila.edu.br/
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